9

      АДМИНИСТРАЦИЯ                                     Начальнику Главного

ИСКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                управления Министерства юстиции

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА                  Российской Федерации

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ                  по Новосибирской области

ул. Центральная 19-а, п. Искра,                от  главы Искровского сельсовета

633542, Новосибирская область                  Абдыкаримовой А.В.

Черепановский район

тел.8 (383-45) 54-248, тел/факс 54-344

E-mail: admiskra@mail.ru

от 01.07.2024  № 52

В соответствии со ст.3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» прошу зарегистрировать муниципальный правовой акт, принятый решением 60 сессии Совета депутатов Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 1 июля 2024 года.

Сообщаем, что проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Искровского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области,  установленным Советом депутатов порядком учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении опубликованы в  газете «Искровский вестник» 27 мая  2024г. № 6.

Результаты публичных слушаний, состоявшихся 28 мая 2024г. опубликованы в  газете «Искровский вестник» 29 мая  2024г. № 7.

Приложение:

1. Муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав муниципального образования – на  2 л. в 1 экз.;

2. Протокол  заседания Совета депутатов, на котором был принят муниципальный правовой акт о внесении изменений в устав муниципального образования – на 1л. в 1 экз.;

3. Электронный носитель (нераспознанный электронный образ муниципального правового акта с разрешением не менее 150 dpi и не более 300 dpi, в черно-белом изображении, а также в виде текста в одном из следующих форматов: «docx», «doc», «rtf».).

Глава  Искровского сельсовета                                      А.В. Абдыкаримова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва

П Р О Т О К О Л
 ( шестидесятой   сессии)

 От 01.07.2024                                                                                     п. Искра

Всего депутатов Совета муниципального образования

Искровского сельсовета - 14 человек.

На сессии присутствовало- 12 депутатов.
Председатель сессии – Гамануха Е.А., депутат   многомандатного избирательного    округа  № 3.

Секретарь сессии – Овчинникова Т.А., депутат многомандатного  избирательного   округа № 2.

ПОВЕСТКА    ДНЯ:
     1. О принятии   муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Искровского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ: О принятии   муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Искровского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области.

Докладывал: Глава Искровского сельсовета А.В. Абдыкаримова «О принятии  муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Искровского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области»

РЕШИЛИ: Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области              (прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ:

     «За» - 12, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Председатель  Совета депутатов
Искровского сельсовета

Черепановского района                                                                    Е.А. Гамануха

Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 ЧЕРЕПАНОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Шестидесятой сессии

«01 » июля 2024 г.
       п. Искра                                                  № 1
О внесении изменений в устав  Искровского  сельсовета Черепановского  района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Искровского   сельсовета Черепановского  района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Искровского сельсовета  Черепановского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. Название Устава изложить в следующей редакции: « Устав сельского поселения Искровского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области»

1.2.Статья 1  Наименование, статус и территория муниципального образования
1.2.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

-«наименование муниципального образования – сельское поселение Искровский сельсовет Черепановского муниципального района Новосибирской области (далее по тексту – Искровский сельсовет или поселение или муниципальное образование).

1.2.2 Дополнить статью 1 пунктом 1.1 следующего содержания:
-« в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования (сельское поселение Искровский сельсовет Черепановского  муниципального района Новосибирской области) используется сокращенное – Искровский  сельсовет Черепановского  района Новосибирской области»

1.3. Статья 32. Полномочия администрации
.

1.3.1. дополнить пунктом 60.1 следующего содержания:

        - заключение договоров о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества

        1.3.2 дополнить пунктом 60.2 следующего содержания: –

 - принятие решений о комплексном развитии территорий в случаях предусмотренных ГрКРФ

        2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав  Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

     3. Главе Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Искровского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в « Искровском вестнике».
Глава                                                   Председатель Совета депутатов

Искровского сельсовета                      Искровского сельсовета

Черепановского района                      Черепановского района

Новосибирской области

                             А.В.Абдыкаримова                                   Е.А. Гамануха

Заместителю начальника   Главного управления

Министерства юстиции Российской Федерации

по Новосибирской области

  Главы  Искровского сельсовета

  Черепановского района Новосибирской области

А.В. Абдыкаримовой

Справка об опубликовании

 муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, принятый шестидесятой   сессией  Совета депутатов Искровского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области шестого созыва от 01.07.2024 года № 1 «О  внесении изменений в Устав Искровского сельсовета  Черепановского района Новосибирской  области» опубликован в «Искровском  вестнике» № 8  от 31.07.2024 года.
       Глава  Искровского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                   А.В. Абдыкаримова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
______________ СЕЛЬСОВЕТА

___________________ РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________ созыва

РЕШЕНИЕ
_________________ сессии

 «____» _________ 20____ г.
_________________
№ _________
           (населенный пункт)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ____________ СЕЛЬСОВЕТА ____________ РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов __________ сельсовета __________ района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав __________ сельсовета ___________ района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 Статья 5 Вопросы местного значения __________сельсовета
1.1.1. внести пункт __ следующего содержания:

«__) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.»
1.2. Статья ____ Полномочия администрации
1.2.1. внести пункт ___ следующего содержания:
«_) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.»
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав ___________ сельсовета ___________ района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе _________ сельсовета ____________ района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт __________ сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта __________ сельсовета ___________ района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «________ вестнике».
Глава _______________________________________(подпись)_____________________Ф.И.О.

             (наименование муниципального образования)

Председатель ________________________________(подпись)_____________________Ф.И.О.

                                (наименование представительного органа муниципального образования)

ип